الحبس الشديد عن ثلاثة أشهر ولا تزيد على خمس سنوات، ما لم ينص القانون على خلاف ذلك. وعلى  

( مئتـي ألـف دينـار. 200000( خمسون ألف دينار و لا يزيد علـى )50000أ( في المخالفات مبلغاً لا يقل عن )
 ( مليـون دينـار . 1000000( مئتي ألف دينار وواحد و لايزيد عـن )200001ب( في الجنح مبلغاً لايقل عن )

"  ( عشرة ملايين دينار.10000000( مليون وواحد دينار و لايزيد عن )1000001جـ( في الجنايات مبلغاً لايقل عن )
من قانون العقوبات العراقي على من اعتدى عمداً على آخر بالضرب أو بالجرح أو بالعنف أو   410)نصت المادة    (1)

يعاقب   موته  إلى  أفضى  ولكنه  قتله  ذلك  من  يقصد  ولم  للقانون  مخالف  آخر  فعل  أي  بارتكاب  أو  ضارة  مادة  بإعطاء